
Mým záměrem je podat informace, které by nejen sloužily k „očištění“ hospicové péče od
neadekvátních představ, ale ideálně by také pomohly v rozhodování těm, kteří zvažují její využití - tedy
rodinám, které se rozhodují jak co nejvíce ulehčit a „zpříjemnit“ svému členu odchod ze života. V první
kapitole se snažím definovat pojmy „smrt“ a umírání“ a poukázat na změny v nazírání na ně, ke kterým
v historii docházelo. Mám za to, že před seznámením s hospicovou péčí je třeba blíže představit pojmy,
se kterými se dále operuje. Kapitoly 2. a 3. jsou věnovány samotné hospicové péči – vymezení pojmů,
historii a současnosti u nás i ve světě. Ve čtvrté kapitole se zaměřuji na činnost Hospicu Štrasburk a
domácího hospicu Cesta domů – snažím se stručně a srozumitelně zmapovat jejich vznik a současné
fungování. Poslední kapitola je jakýmsi ohlednutím za předešlým. Pokusím se posoudit základní výhody
a nevýhody obou zařízení, poukáži na problémy, na které hospicová péče (a nepřímo i její klienti) u nás
naráží a budu se snažit sumarizovat informace důležité pro případné příjemce hospicové péče.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

